
KALENDÁŘ AKCÍ 2011 

Muzejní čtvrtek 10. února 2011 - Zdena Skořepová: Západní Tibet 

(zážitky z poslední cesty jindřichohradecké cestovatelky a výtvarnice spojené s fotoprojekcí) 

Začátek v 17,30 hod. 

 

FOKUS - výstava fotografií jindřichohradecké skupiny FOKUS 

Slavnostní zahájení v neděli 13. února 2011 ve 14 hodin. 

Výstava bude otevřena do 20. března 2011. 

 

„Když je pomoc zapotřebí“ z historie Českého červeného kříže v Dačicích 

Výstavní chodba muzea v I. patře 

13. 2. – 1. 5. 2011 

 

V. Masopustní obchůzka městem v neděli 27. února 2011 

Ve 14 hod. u staré radnice na Palackého nám. č. 1 

Sraz masek v 13,30 hod. v Městském kulturním středisku 

 

Muzejní čtvrtek 17. března 2011 - "Jede, jede mašinka..." 

Přednáška ing. Jana Šatavy (ředitele společnosti Jindřichohradecké místní dráhy) o úzkokolejce. 

Začátek v 17,30 hod. 

 

"Hody, hody, doprovody..." - tradiční jarní výstava 

Práce lidových tvůrců, dětí z mateřských a základních škol ad. 

Slavnostní zahájení v neděli 27. března 2011 ve 14 hodin. 

Výstava potrvá do 1. května 2011. 

 

Muzejní čtvrtek 14. dubna 2011 - Karel Vacek: „Válka v Zálivu 1991“ 

Přednáška veterána o osvobozování Kuvajtu, příslušníka 1. čs. samostatného protichemického 
praporu, doplněna fotoprojekcí. U příležitosti 20. výročí válečného konfliktu. 

Začátek v 17,30 hod., sál muzea v I. patře 

 

 



V. Velikonoční jarmark 

Prodej kraslic, perníků, keramiky, skla, medu; zdobení perníků, kraslic, pletení pomlázek, drátování, 
malování keramiky aj. 

Občerstvení zajištěno, vstupné 20,- Kč, děti do 15 let vstup zdarma 

Neděle 17. dubna od 13 do 17 hodin 

Zámecké nádvoří a prostory muzea 

 

Dětství na kolečkách - výstava kočárků 

Výstava historických kočárků ze soukromé sbírky Miloslavy Šormové 

Výstava bude otevřena do 4. září 2011 

 

25 let poté… Černobyl ve fotografii Petra Nesnídala 

Výstavní chodba muzea v I. patře 

5. 5. – 26. 6. 

 

Po stopách staré železnice – vlastivědná vycházka 

Ze Slavonic do Rakouska po staré železnici, odtud do Maříže a zpět do Slavonic (trasa cca 10 km), 
Občanský průkaz s sebou!!! 

Odjezd z vlakového nádraží v Dačicích v neděli 15.5. v 9:25 hod., ze Slavonic zpět do Dačic odjezd v 15 
hod. 

 

VI. Dačická muzejní noc 

Sobota 21. května od 19 do 23 hod. 

18:00 h - Příprava a start horkovzdušného balónu před sídlem muzea v zámeckém parku. 

Předvede Ing. Zbyněk Daňhel (v případě příznivého počasí). 

19:00 h - Vystoupení skupiny historického šermu CALYCULUS na nádvoří státního zámku s ukázkami 
gotických a renesančních tanců. 

20:00 - 23:00 h - Komentované prohlídky expozic v doprovodu členek skupiny historických tanců + 
ukázky dobových tanců a oblečení. 

Začátky: 20:00, 20:45, 21:30 a 22:15 hod. 

Rezervace prohlídek: 

tel: 384 422 493 nebo email: muzeum@muzeumdacice.cz 

Vstupné dobrovolné. 

Od 20:00 hod. v I. patře muzea další doprovodný program. 



Den otevřených dveří 

K Mezinárodnímu dni muzeí 

Neděle 22. května, 9-12, 13-16 hod., volný vstup 

 

Rozhledna Babylon – vlastivědný výlet 

Neděle 12. června 2011 

Zámek Jaroměřice nad Rokytnou, Muzeum Otokara Březiny, Pivovar Dalešice a rozhledna Babylon 

Odjezd v 11,30 hod z Havlíčkova náměstí, návrat kolem 18. hod. 

Přihlášky na tel. 384 422 493 nebo e-mail: muzeum@muzeumdacice.cz 

 

Výstava fotografií 

Práce členů fotokroužku při ZŠ B. Němcové v Dačicích 

1. 7. – 4. 9. 

 

Zámek Police – vlastivědný výlet 

Neděle 28. srpna 2011 

Návštěva zámku v Polici, se zpáteční cestou přes Kdousov, Dobrou Vodu a Slavíkovice (po stopách 
stavitele Matyáše Kirchmayera) 

Odjezd ve 13 hod. z Havlíčkova náměstí, návrat do 17:30 hod. 

Přihlášky na tel. 384 422 493 nebo e-mail: muzeum@muzeumdacice.cz 

 

Nová škola padesátiletá - k 50. výročí otevření dačické ZŠ v ul. B. Němcové 

10. 9. – 30. 10. 

 

Zdeněk Šplíchal a hosté - Antonín Kanta, Miroslav Štěpánek 

obrazy, kresby, kombinované techniky, plastiky 

11. 9. – 30. 10. 

 

Dny evropského dědictví 

Volný vstup do expozic a na výstavy 

17. a 18. září 

 

 



 

Podzimní výlet do Raabsu an der Thaya a okolí 

Neděle 16. října 2011 

Prohlídka města s výkladem, další zastávky - Karlstein, Kollmitz. 

Odjezd v 11 hodin z Havlíčkova náměstí v Dačicích 

Platný cestovní pas nebo občanský průkaz s sebou! 

 

Svět mandal v tvorbě Ilony Baštářové 

1. 11. – 30. 12. 

Výstavní chodba muzea v I. patře 

 

Muzejní čtvrtek 24. listopadu 2011 - Richard David: Expedice Kalifornie 

Zážitky z cesty po Americe doplněné fotografiemi a videem 

Začátek v 17:30 hod. 

Sál muzea v I. patře 

 

V. Zvonkový průvod 

Začátek adventu a rozsvícení vánočního stromu 

Neděle 27. listopadu od 16:30 hod. 

 

Šťastný nový rok 

Vánoční výstava věnovaná 100. výročí narození staroříšského grafika 

4. 12. 2011 – 6. 1. 2012 

 

Muzejní čtvrtek 8. prosince 2011 - Křest VI. čísla Dačického vlastivědného sborníku 

Autogramiáda za účasti autorů a možnost zakoupení knihy přímo na místě. 

Začátek v 17:30 hod. 

Sál muzea v I. patře 

 

VI. Vánoční jarmark 

Prodej výrobků a ukázky různých řemesel 

Neděle 11. prosince od 13 do 16 hod. 

Zámecké nádvoří a prostory muzea, vstupné 20 korun, děti do 15 let vstup zdarma 


